吉岡かつひろ

後援会だより 令和８年１月

〒５１９－０５０３

伊勢市小俣町元町６４３

０５９６－２８－４５５９

katuhiro@amigo2.ne.jp

＜ご挨拶＞

新年明けましておめでとうございます。

令和７年１０月に行われました伊勢市議会議員選挙におきましては、後援会また市民の皆様

の多大なるご支援のおかげを持ちまして、６期目の当選をさせていただきました。また、教育

民生委員会委員長に就任致しました。今期も市民の皆さんの声を市政に届けていくと共に、健

康・福祉の増進、スポーツ振興、市内経済や市政の発展に努力していきたいと思います。

さて、物価高騰が続いており、市民生活や事業所の運営・経営におかれましても、大変ご苦

労されていることと存じます。国や県と共に有効な物価高騰対策を講じていけるよう市に働き

かけていきたいと思います。

令和８年は第六十三回神宮式年遷宮のお木曳行事が始まります。伊勢市の各地域では奉曳団

が結成され、木遣りや荷締めなどの練習を見かけるようになってきました。私も地元の小俣町

奉曳団で参加する予定です。伝統行事の継承とともに、地域の絆の高まりや地域の盛り上がり

に期待したいと思います。

これからも、伊勢市がさらに発展していけるよう努力してまいりますので、ご指導ご鞭撻の

ほど、よろしくお願い申し上げます。

 本年もどうぞよろしくお願い致します。

＜伊勢市議会 令和７年１２月定例会で決まったものの一部＞

令和７年度 補正予算

・物価高騰対応子育て応援手当支給事業 ３億５０６５万円

  児童手当受給者に対し、子ども１人あたり２万円を支給（２月支給予定）

・水道事業会計繰出金 ３億６６００万円

  令和８年４月請求分から６か月分、水道基本料金を免除

 ※上記２件は、国の補助金・交付金を活用しています

 ・小・中学校空調設備整備事業 ４８１０万円

   屋内運動場（体育館）、小俣・明野小学校校舎の空調設備の整備に向けた設計業務

 ・学校給食用食材費負担軽減事業 １１４７万円

   学校食材費の物価高騰支援分の追加

・人件費の増額補正

  人事院勧告に合わせ、給与表を改定（平均改定率 ＋３．３％）

期末・勤勉手当もそれぞれ ＋０．０２５月

 ・下水道事業 雨水管渠更新事業 ３億円

   全国特別重点調査で緊急度Ⅰ（速やかな対策が必要）と判定された、桧尻１号雨水幹線

（山田上口駅・宮町駅周辺）の修繕工事

条例関係

 ・離宮の湯・障がい者基幹相談支援センターを、指定管理から直営に（令和８年４月～）